РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2011                                                    № 67                            ст. Казанская
О внесении изменений в постановление

Администрации Казанского сельского поселения
от  19.11.2009 № 178  « О порядке  организации

работы  по формированию и финансовому

обеспечению муниципального задания

муниципальным учреждениям
Казанского сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", приведения нормативных правовых актов Ростовской области в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Казанского сельского поселения от 19.11.2009 N 178"О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным  учреждениям Казанского сельского поселения " изменения согласно приложению .

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Асташову Н.Ф.
Глава Казанского сельского поселения                                                    Л.А.Самолаева
Постановление  вносит

Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации

Казанского

сельского поселения
от 12.04.2011 N 67
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Казанского сельского поселения от 19.11.2009 № 178 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным  учреждениям Казанского сельского поселения "

1. В пункте 1:

абзац второй изложить в редакции:

"Установить, что формирование муниципального задания и показателей проекта бюджета  сельского поселения в соответствии с указанным Положением осуществляется для муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также муниципальных казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств";

2. В пункте 4:

абзац первый признать утратившим силу;

абзац второй изложить в редакции:

"Сектору экономики и финансов Администрации  сельского поселения (Асташовой Н.Ф.) осуществлять разработку показателей проекта бюджета Казанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на основании утвержденных главными распорядителями средств бюджета Казанского сельского поселения или Администрацией  сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя, количественных и качественных показателей муниципальных услуг".

3. В приложении N 1:

3.1. Пункт 3 изложить в редакции:

"3. Муниципальное задание формируется при составлении бюджета Казанского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период и утверждается не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения Собрания депутатов  о бюджете Казанского сельского поселения на очередной финансовый год в отношении:

а) муниципальных казенных учреждений - главными распорядителями средств бюджета Казанского сельского поселения, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения;

б) муниципальных бюджетных учреждений - главными распорядителями средств бюджета Казанского сельского поселения, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения, или органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидий из бюджета Казанского сельского поселения ;

в) муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, - главными распорядителями средств  бюджета Казанского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителей ;

3.2. Абзац третий пункта 4 дополнить словами " Администрацией  сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя".

3.3. Пункт 5 признать утратившим силу.

3.4. В абзаце первом пункта 6 слова "и (или) бюджетными росписями главных распорядителей средств бюджета" исключить.

3.5. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

"6.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением и муниципальным бюджетным учреждением осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждением, в отношении которого в установленном порядке принято решение о предоставлении ему субсидии из бюджета  сельского поселения, осуществляется в виде субсидии.

Размер субсидии рассчитывается в соответствии с Методикой расчета стоимости муниципальных услуг в Казанском сельском поселении в целях формирования муниципального задания Казанского сельского поселения, утвержденной настоящим постановлением, и соответствует размеру финансового обеспечения муниципального задания.

Субсидия перечисляется в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия лицевого счета муниципальному бюджетному учреждению.

Предоставление муниципальному бюджетному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным бюджетным учреждением и органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, в соответствии с примерной формой, утверждаемой министерством финансов Ростовской области.

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года".

3.6. Пункт 7 изложить в редакции:

"7. Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, осуществляют в отношении муниципальных казенных учреждений главные распорядители средств  бюджета Казанского сельского поселения, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, в отношении муниципальных бюджетных учреждений - главные распорядители средств бюджета  сельского поселения, в ведении которых находятся бюджетные учреждения, либо органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных  бюджетных учреждений.".

3.7. Пункт 8 после слов "в ведении которых находятся данные учреждения" дополнить словами "(органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя)".

3.8 . Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В случае приостановления в установленном порядке деятельности муниципального учреждения в связи с проведением капитального ремонта на этот период муниципальное задание на оказание муниципальных услуг учреждению не формируется.

Финансирование учреждения с момента приостановления его деятельности до ввода в эксплуатацию после завершения капитального ремонта осуществляется на основании бюджетной сметы, формируемой исходя из минимально необходимых затрат административно-хозяйственного характера по обеспечению сохранности учреждения, его подготовки к введению в эксплуатацию после ремонта, осуществления компенсационных выплат работникам, предусмотренных законодательством.

3.9. В приложении N 1 слова "(подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя средств)" заменить словами "(подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя средств бюджета Казанского сельского поселения или руководителя органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя)".

3.10. Приложение N 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 4. Перечень комплексных (укрупненных) услуг по типам муниципальных учреждений культуры Казанского сельского поселения  для формирования муниципального задания

	Тип учреждения
	Наименование комплексной услуги
	Единица измерения услуги
	Категории потребителей услуг

	1Сельский Дом культуры

	1. Услуга по организации досуга жителей  сельского поселения
	Количество проведенных мероприятий

Число посетителей
	Жители Казанского сельского поселения, других территорий, иностранные граждане

	2. Услуга по информационно- методическому обеспечению деятельности клубных учреждений  сельского поселения
	Программа работ, измеряемых следующими показателями:

количество обучающих мероприятий;
	 Специалисты культурно – досуговых  учреждений

	4Сельская библиотека

	1. Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Количество выданных документов;

количество пользователей библиотеки;

количество справок;

количество посетителей массовых мероприятий в стенах библиотеки
	Жители Казанского сельского поселения

	2. Услуги по методическому обеспечению деятельности муниципальных библиотек сельских поселений
	Программа работ, измеряемых следующими показателями:

количество обучающих мероприятий;

количество консультаций
	 Библиотечные работники сельских поселений Казанского сельского поселения

4. В приложении N 2:

4.1. В разделе 1:

4.1.1. Абзац шестой после слов "главный распорядитель бюджетных средств" дополнить словами «(орган исполнительной власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя)".

4.1.2. В абзаце девятом слова "и (или) бюджетными росписями главных распорядителей средств бюджета  сельского поселения" исключить.

4.2. В разделе 2:

4.2.1. Абзац двенадцатый подпункта 2.1.3 пункта 2.1 после слов "главного распорядителя бюджетных средств" дополнить словами «(органа  исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя)".

4.2.2. Абзац шестой части 4 пункта 2.2 после слов "главным распорядителем бюджетных средств" дополнить словами «(органа  исполнительной власти, осуществляющим функции и полномочия учредителя)".

4.2.3. Абзацы третий и четвертый части 4 пункта 2.3 после слов "главного распорядителя бюджетных средств" дополнить словами «(органа  исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя)".

4.2.4. В пункте 2.5:

наименование после слова "бюджетными" дополнить словами "или казенными";

абзац первый после слова "бюджетным" дополнить словами "или казенным", после слов "главный распорядитель бюджетных средств" дополнить словами «(орган  исполнительной власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя)".

5. В приложении N 3:

5.1. В разделе 1:

5.1.1. Абзац первый пункта 1.1 после слов "главными распорядителями средств бюджета муниципального  сельского поселения (далее - ГРБС)" дополнить словами", органом исполнительной власти, осуществляющим функции и полномочия учредителя  (далее - органы исполнительной власти)".

5.1.2. Пункт 1.2 после слова "ГРБС" дополнить словами ",органы исполнительной власти ".

5.1.3. Пункт 1.3 после слова "ГРБС" дополнить словами ",органами исполнительной власти ".

5.2. В пункте 2.5 раздела 2:

абзац второй после слова "ГРБС" дополнить словами "., органом исполнительной власти ";

абзац третий после слова "ГРБС" дополнить словами "., органом исполнительной власти ".

5.3. В разделе 3:

в абзаце первом слово "подведомственным" заменить словом "муниципальным", после слова "ГРБС" дополнить словами ".., орган исполнительной власти";

в абзаце третьем слово "подведомственным" заменить словом "муниципальным".

5.4. Абзац первый пункта 7 приложения N 2 изложить в редакции:

"7. ГРБС, орган Администрации  сельского поселения обязан не реже одного раза в квартал проверять правильность ведения книг обращений во всех муниципальных учреждениях, которым установлено муниципальное  задание.".

5.5. В приложении N 3:

5.5.1. Наименование после слов "главными распорядителями бюджетных средств" дополнить словами", органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя".

5.5.2. Абзац первый после слов "главные распорядители бюджетных средств" дополнить словами", органы исполнительной власти, осуществляющие функции и полномочия учредителя".

5.5.3. Форму N 5.1-6 после слов "Наименование главного распорядителя бюджетных средств" дополнить словами " органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя".

PAGE
1